Eserleri. t. Münşeatü 'I-inşa. 1 038
( 1629) yılı civarında yazılan eser on ikisi
resmi olmak üzere yaklaşık seksen mek
tuptan oluşmaktadır. Resmi yazışmalar
İran Şahı Abbas'a gönderilen 1. Mustafa
ve IV. Murad'ın cü!Qslarına dair mektup
lardır. Kitabın müellif nüshası olduğu tah
min edilen 1039 (1629-30) tarihli nüshası
İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi'nde ka
yıtlıdır {TY, nr. 3ı05). Eserin önemli özel
liklerinden biri de Okçuzade ile ilgili oto
biyografik bilgi içermesinin yanı sıra mü
ellifin dönemin uygulamalarıyla ilgili gö
rüşlerine yer vermesi ve Hasancanzadeler
diye de anılan Hocazade ailesinin siyasi iş
lere karışmasını eleştirmesidir.

3. en-Nazmü'l-mü
bin ii ayati'l-erbain. Bu eserde ayetle
rin tercümesi manzum, şerhleri mensur
olarak verilmiştir (Süleymaniye Ktp., Ha
Jet Efendi, nr. 75/2). 4. Tuhfetü's-saldt.
Hüseyin Vaiz-i Kaşifi'nin aynı adlı eserinin
1021 (1612) yılında tamamlanmış çeviri
sidir (TSMK, Revan Köşkü, nr. 97). Bunla
rın dışında bazı kanunname mecmuala
rında Okçuzade tarafından tamamlandı
ğını belirten notlar vardır (Millet Ktp., Ali
Emir! Efendi, Tarih, nr. 96, ı 00). Bazı ka
nunnameler doğrudan ona atfedilir.

Kelimenin Türkçe
"on iki" sayısından geldiği ve çeşitli diller
üzerinden muhtelif telaffuz şekilleriyle tek
rar Osmanlıca'ya geçtiği de düşünülebilir.
Çünkü uncia 1 ukıyye libranın 1 rıtlın on iki
de biridir (ayrıca bk. UKIYYE).

Kaynakların verdiği bilgilerden Osmanlı
tarihi boyunca değişik mekan ve zaman
larda farklı okkaların kullanıldığı anlaşıl
maktadır. Mesela 907 (1502) yılına ait
Edirne ihtisab Kanunnamesi'nde sade yağ
ölçümünde kullanılan önkenin 600 dirhem
olduğu kaydedilmektedir (Beldiceanu, s.
254; Akgündüz, ll, 390). Bunun 600 dirhem
lik menne denk geldiği düşünülebilir (bk.
MEN) . 935 (1528) tarihli Aydın Livası Ka
nunnamesi'ne göre vukıyye 300 dirheme
eşittir (Barkan, s. ı O; Akgündüz, ll, 157).
14 Aralık 1 593 tarihli hükümde İzmir ve
civarında kullanılan 300 dirhemlik okka
yerine 400 dirhemliğin kullanılması emre
dilmiştir (Emecen, s. 204, 225). 949 (1542)
yılına ait Bağdat Eyaleti Kanunnamesi'n
de okkanın karşılığı 400 dirhemdir (Akgün
düz, V, ı85) . 989'da (ı58l) çıkarılan Yağcı
lar Kanunu'nda yağın vukıyyesi 400 dirhem
olarak kaydedilmiştir (Barkan, s. 245).

XVI-XVII.

s. 39. 40). Nitekim 20 Cemaziyela
hir 1286 (26 Eylül 1869) tarihli kanunna
meye göre eski okkanın karşılığı için aynı
değer verilirken 1 kıyye-i a'şarl veya kıy
ye-i cedlde = 1 kilogram = 1000 dirhem
a'şarl olmak üzere metrik sistemdeki yeni
okka değeri belirtilmektedir (Reglement,
s. 2. 5) . 1298 (1881) kararnamesiyle kıy
ye-i a'şarl yerine yeni okka tabiri benim
senerek 1 000 yeni dirheme eşitlenmiştir.

Garo Kürkman'ın araştırmalarına göre
çeşitli müzelerin koleksiyonlarında koru
nan bazı okkaların ait oldukları dönemler
ve gramajları şöyledir: I. Selim 1225; IV.
Murad 1215.2; N. Mehmed 1230; lll.